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REPUBLIKA E SHQIPERISE 

MINISTRIA EINFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE 

SHERBIMI GJEOLOGJIK SHQIPT AR 
DREJTORIA E PERGJITHSHME 

Nr. -#- Prot. Tirane, me If. 0/.2021 

Lenda: Lista konkrete me afatet e ruajtjes se dokumenteve te Sherbimit Gjeologjik Shqiptar. 

PROTOKOLLIT DHE ARKIVES ADMINSTRATIVE 

ARKIVIT QENDROR TEKNIK I GJEOLOGJISE 

Bazuar ne nenin 7 pika 1 te Ligjit Nr.9154, date 06.11.2003 "Per Arkivat" si dhe ne nenet 32, 

33 te "Normave tekniko-profesionale dhe metodologjike te Sherbimit Arkivor ne Republiken 

e Shqiperise", Komisioni i Ekspertizes i Sherbimit Gjeologjik Shqiptar (SHGJSH-se), i 

ngritur me Urdherin Nr.l, date 05/01/2021, ne mbledhjen e dates 11/01/2021, shqyrtoi dhe 

miratoi "Listen konkrete me afatet e ruajtjes se dokumenteve per vitin 2021 ". 

Lista konkrete me afatet e ruajtjes se dokumenteve te Sherbimit Gjeologjik Shqiptar per vitin 

2021 eshte si me poshte: 

Nr. Artikulli pershkrues ( emertesa) 

1. 

L DREJTOR I PERGJITHSHEM 

Dokumente per organizimin,funksionimin dhe veprimtarini! e SHGJSH-si! 

A. Vendime, urdhera, udhezime, rregullore, raporte, programe, plane pune, rela­

cione, informacione permbledhese, marreveshje, delegime, pro9esverbale etj. 

B. Evidenca, relacione, informacione periodike perfshire ne permbledhese, 

korrespondence e thjeshte etj . 
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2. Dokumente ti! shqyrtuara dhe ti! miratuara ni! mbledhjet e analizat periodike 

ti! SHGJSH-si! 

A. Urdhera, udhezime, raporte per problematika nder-sektoriale dhe sugjerime, RHK 

rregullore, programe, procesverbale etj. 

B. Materiale ndihmese, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

3. Dokumente per organizimin e konferencave, simpoziumeve, konsultave, 

seminareve, ni!nshkrime ti! marri!veshjeve dy ose shumpali!she, ekspozitave si 

dhe pjesmarje ni! ato ndi!rkombi!tare dhe botime ti! ndryshme. 

A. Vendime, raporte, fjalime, propozime, informacione, relacione, rregjistrime, RHK 

botime marreveshje etj. 

B. Informacione periodike perfshire ne permbledhese, korrespondence e thjeshte 10 vjet 

etj. 

4. Dokumente per politikat dhe strategjini! e zhvillimit ti! SHGJSH-si! 

A. Vendime, urdhera, rregullore, raporte studimore, akte, projekt-akte ligjore dhe RHK 

nenligjore, programi zhvillimor, rregullat tekniko-profesionale dhe 

metodologjike te punes me dokumente administrative, tekniko-shkencore, ne 

figure, ze, levizje, ne forme te numerizuar, programe, projekt-buxheti vjetor, 

projekte botuese, etj. 

B. Materiale ndihmese, informacione, evidence periodike, korrespondence e 10 vjet 

thjeshte etj. 

5. Dokumente per ekspertizi!n e vleri!s si! ruajtjes si! dokumenteve. ( KQE) 

A. Vendime, urdhera, lista konkrete me afatet e ruajtjes se dokumenteve, lista RHK 

ve9imi, proces-verbale, relacione, propozime, etj. 

B. Materiale ndihmese, korrespondence e thjeshta, njoftime etj. 10 vjet 

6. Dokumente per veprimtarini! e Ki!shillit Teknik Shkencor ti! SHGJSH-si!. 

A. Vendime, urdhera, procesverbale, relacione etj RHK 

B. Materiale ndihmese, informacione periodike, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

II. DREJTORIA E PROGRAMIM ZHVILLIMIT 
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7. Dokumente per veprimtarini! e Drejtorisi! si! Programim Zhvillimit. 

A. Raporte, udhezime, projekte, studime, programe, plane pune, informacione, RHK 

relacione, evidence permbledhese, proces-verbale, propozime, akt-kontrolle etj. 

B. Materiale ndihmese, plane informacione periodike, evidenca periodike, 10 vjet 

korespondence e thjeshte etj. 

8. Dokumente per veprimtarini! e Drejtorive ti! Shi!rbimit ti! SHGJSH-si!. 

A. Raporte, programe, plane pune, evidence permbledhese, procesverbale etj. RHK 

B. Njoftime, kerkesa, projekt-programe, plane dhe evidence periodike 10 vjet 

korrespondence e thjeshte etj. 

9. Dokumente per ki!rkim- studimet dhe zbulimet gjeologjike, ni! f ushi!n e 

gjeoshkencave dhe per puni!n ki!rkimore shkencore ti! institucionit. 

A. Vendime, udhezime, studime, evidenca, raporte studimore, rregullore, RHK 
konkluzione, teresia e dokumentacionit tekniko-shkencor ne ze dhe figure etj. 

B. Evidenca dhe informacione periodike, projekt-propozimet, dokumentacion 10 vjet 
tekniko-shkencor ndihmes, te perfshira ne permbledhese, korrespondence e 
thjeshte etj. 

10. Dokumente per bashkpunimin dhe mardhi!niet me institucione homologe ti! 

huaja. 

A. Urdhera, programe, relacione, referate, marreveshje (praktika e plote) etj. RHK 

B. Korrespondence e thjeshte etj 10 vjet 

III. SEKTORI I EMERGJENCA VE DHE MARREDHENIEVE ME TE 

TRETET. 

11. Dokumente per kerkesat e subjekteve e individeve te ndryshem dhe mbi te 10 vjet 

ardhurat e krijuara nga aktiviteti me te tretet per sherbimet qe ne ofrojme. 

Kerkesa, Urdhera, evidenca permbledhese etj. 

12 Evidenca e informacione periodike, perfshire ne permbledhese, korrespondence 5 vjet 

e thjeshte etj. 

IV. DREJTORIA E FINANCES DHE SHERBIMEVE MBESHTETESE. 

13. Dokumente per hartimin dhe zbatimin e buxhetit 

A. Vendime, raporte, informacione, relacione, evidence permbledhese, buxheti i RHK 
miratuar etj. 

B. P/buxheti, detajimi i buxhetit, informacione, evidence periodike perfshire ne 10 vjet 

permbledhese, korrespondence e thjeshte etj . 
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14. Dokumente per kontrollet ekonomiko-.financiare nga auditet. 

A. Raporte, aktkontrolle, vendime, rekomandime etj. RHK 

B. Informacione, relacione te pjesshme e periodike etj. 10 vjet 

15. Dokumente per thesarin 

A. Urdhera, situacioni i shpenzimeve, tendera fitues, informacione dhe evidenca RHK 

permbledhese etj. 

B. Korrespondence e thjeshte, praktika prokurimesh, urdher shpenzimesh (me 10 vjet 

dokumentet bashkelidhur) etj. 

16. Dokumente per kategorizimin dhe fondin e pagave 

A. Urdhera, pasqyra, propozime te miratuara, bordero te pagave (kur mungon libri RHK 

! i pagave) libri i pagave etj. 

B. Bordero (kur ekziston libri i pagave), njoftime, korrespondence e thjeshte etj 10 vjet 

17. Dokumente per paafti!sini! e pi!rkohshme ni! puni!, shpi!rblime per lindje, 

shpenzime varimi etj. 

A. Urdhera, udhezime, raporte, evidence permbledhese etj. RHK 

B. Evidenca periodike, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

18. Dokumente per bilancin 

A. Urdhera, pasqyra, bilanci vjetor, evidence permbledhese, procesverbale etj. RHK 

B. P/bilanci, evidenca periodike, informacione te thjeshta etj. 10 vjet 

19. Dokumente per inventarin fizik ti! mjeteve kryesore 

A. Urdhera, udhezime, vendime, raporte, relacione, evidence statistikore, inventare RHK 

etj. 

B. Libra analitike, kartela, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

20. Dokumente per strukturi!n organizative dhe numrin e punonji!sve. 

A. Struktura e miratuar, organika, raporte, udhezime, relacione, etj. RHK 

B. Propozime te pamiratuara, korrespondence e thjeshte, etj 10 vjet 

21. Dokumente per emi!rime, transferime, ngritje ni! detyri!, masa ndi!shkimore. 

A. Vendime, urdhera, kontrata pa afat, evidence permbledhese, procedure e plote RHK 

etj. 

B. Evidenca, informacione, relacione periodike, kontrata te perkohshme, 10 vjet 

korrespondence e thjeshte etj . 
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22. Dokumente per personelin. 

A. Vendime, udhezime, plane, studime, rregjistra te personelit etj . RHK 

B. Dosje personale te punonjesve. 120 vjet pas 

lindjes 

Korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

23. Dokumente per privatizimin e objekteve ni! inventar ti! institucionit dhe per 
dhi!nie mendim per privatizim. 

A. Vendime, urdheresa, plane, raporte, relacione e evidenca permbledhese etj. RHK 

B. Evidenca periodike, perfshire ne permbledhese, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

24. Dokumente per gjendjen dhe transferimin e mjeteve kryesore. 

A. Vendime, udhezime, raporte, relacione, statistika, permbledhese, procesverbale e RHK 

B. Informacione dhe evidenca periodike, te perfshira ne permbledhese, 10 vjet 
korrespondence e thjeshte etj 

25. Dokumente per verifikimin efigures dhe pasurive ti!funksionari!ve (qejani! 

objekt deklarimi) 

A. Raporte, evidence permbledhese, lista emerore e zyrtareve ( objekt deklarimi) RHK 

korrespondence me ILDKPKI etj. 

B. Evidence periodike, korrespondence e thjeshte etj 10 vjet 

26. Dokumente per hetimin administrativ ti! sinjalizimit dhe mbrojtjen e 

konfindencialitetit 

A. Raporte, rregullore, evidence permbledhese, lista emerore e zyrtareve ( objekt RHK 
I 

deklarimi) korrespondence me me ILDKPKI etj. 

B. Evidence periodike, korrespondence e thjeshte etj 10 vjet 

27. Dokumente juridike mbi prorese gjyqi!sore per probleme administrative. 

A. Vendime gjyqesore ne te gjitha shkallet ku ShGjSh-ja eshte pale paditese ose e RHK 
paditur etj. 

B. Kerkesa, materiale ndihmese, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

28. Dokumente per ligjshmi!rini! e projektakteve normative ti! SHGJSH-si! 

A. Ligje, urdhera, vendime udhezime, akte-normative etj RHK 

B. Materiale ndihmese, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

29. Dokumente per investime ti! ndryshme. 

A. Praktika e plote e tenderit fitues, informacion permbledhes, dokumente RHK 

hipotekore etj. 
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B. Informacione periodike, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

30. Dokumente per shpallje ankandesh. 

A. Ligje, vendime, shpallje, studime, procesverbale, raporte etj. RHK 

B. Dokumente ndihmese per hartimin e dokumenteve kryesore te perfshira apote 10 vjet 
pasqyruara ne to, korrespondence e thjeshte etj. 

31. Dokumente per blerje e shi!rbime me vlera ti! vogla per nevoja ti! institucionit. 

A. Informacion permbledhes, rregjistri i parashikimeve publike, rregjistri vjetor i RHK 

realizimeve te prokurimeve publike etj . 

B. Praktika e plote e blerjeve e sherbimeve, Informacione e evidenca periodike, IO vjet 

korrespondence e thjeshte etj. 

32. Dokumente per sigurimin teknik dhe mbrojtjen ni! puni!. 

A. Vendime, udhezime, raporte e informacione permbledhese etj . RHK 

B. Relacione e evidenca periodike, perfshire ne permbledhese, korrespondence e IO vjet 
thjeshte etj. 
Dokumente per sekretari-arkivin 

33. Urdhera, udhezime, raporte, udhezime, lista konkrete, lista e ve9imit, RHK 

pro9esverbale, librat e korrespondences etj. 

A. lnformacione, relacione, evidence periodike, librat e dorezimit te dokumenteve, 10 vjet 

pasqyra emertuese e 9eljes se dosjeve, korrespondence e thjeshte. 

V. ARKIVI QENDROR TEKNIK I GJEOLOGJISE 

34. Dokumente per funksionimin dhe veprimtarini! e AQSH-si! 

A. Raporte studimore, projekte, udhezime, relacione, informacione, programe, RHK 

plane-pune, evidenca permbledhese, procesverbale, botime, ekspozita etj. 

B. Relacione, informacione, evidenca periodike, korrespondence e thjeshte etj . IO vjet 

35 Dokumente ti! ndryshme per pasurimin e Fondit Arkivor 

A. Inventare, procesverbale, CD, kodike, dokumente te dhuruara dhe te blera, akte- RHK 

dhurimi, procesverbale, historike fondesh, fonde me RHK etj. 

B. Njoftime, korrespondence e thjeshte etj. 10 vjet 

36. Dokumente per hartimin e mjeteve ti! ndryshme ti! informimit dhe evidentimit 

A. Udhezime, programe, skedare, inventare, udherefyesa, skema klasifikimi, RHK 

kataloge, rregjistra, fotografi, mikrofilma, shirita manjetike etj. 

B. Mjete ndihmese per hartimin e tyre, korrespondence e thjeshte etj 10 vjet 
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37. Dokumente per puni!n ni! biblioteka. 

A. Inventare, udhezime, plane, evidenca, relacione e informacione permbledhese RHK 
etj . 

B. Mjete ndihmese per hartimin e tyre,korrespondence e thjeshte etj 10 vjet 

VI. DREJTORIA E BURIMEVE MINERALE 

38. Dokumente per verifikimin e lejeve minerare ti! ki!rkim zbulimit 

A. Informacione permbledhese, procesverbale, relacione etj RHK 

B. Materiale ndihmese, informacione periodike, korrespondence e thjeshte etj. IO vjet 

VII. DREJTORITE E T JERA TE SHGJSH-SE. 

39. Dokumente per Junksionimin dhe veprimtarini! e Drejtorive ti! ShGjSh 

A. lnformacione, relacione, programe, plane-pune, evidenca permbledhese, RHK 

procesverbale, etj 

B. Materiale ndihmese, informacione periodike, projekt propozime etj. 10 vjet 

40. Dokumente per marrdhi!niet me institucione ti! tjera 

A. lnformacione, relacione, kontrata, evidenca etj RHK 

B. Materiale ndihmese, informacione periodike, kthim pergjigje, korrespondence e IO vjet 

thjeshte etj. 

Komisioni i Ekspertizes: 

Tirane, me 11/01/2021 

Komisioni i Ekspertizes 

Arben Pambuku Gjapi Engjellushe Kondi Maga Ceroni Adelina Xhaja 
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